
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 21882 DEL 09/12/2019GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                                                       

Area: INTERVENTI PER LO SPORT
                                                     

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(LABAGNARA ELENA) (CORDONE SANDRO) (M. TODINI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE                 

(Zingaretti Nicola)___________________________
IL PRESIDENTE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  09/12/2019 prot. 1008

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Modifica ed integrazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 888/2019 di cui alla Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15
(Testo Unico in materia di sport).

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

937 10/12/2019



 OGGETTO: Modifica ed integrazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 888/2019 di cui 

alla Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 (Testo Unico in materia di sport). 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente della Regione Lazio; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante la “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTO l’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTO il regolamento regionale del 9 novembre 2017, n. 26 “Regolamento regionale di 

Contabilità”; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13 “Legge di Stabilità regionale 2019”; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2019-2021”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 861, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del “Documento tecnico 

di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate, ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 862, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 22 gennaio 2019, n. 16 concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per la gestione del bilancio 



regionale 2019-2021, ai sensi dell’articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017. 

Approvazione del bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 5 febbraio 2019, n. 64 con la quale sono assegnati i 

capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, lettera c) 

della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14 e dell’articolo 13, comma 5, del regolamento 

regionale 9 novembre 2017, n. 26; 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 131023 del 18 febbraio 

2019 e successive integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni relative alla gestione 

del bilancio regionale 2019-2021; 

VISTA la legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 (Testo Unico in materia di sport) ed in particolare, 

gli artt. 1 e 2, che individuano finalità e obiettivi della Regione in materia di sviluppo dello 

sport; 

 

PREMESSO che: 

 con Deliberazione di Giunta Regionale n. 888 del 29/11/2019 sono state individuate le 

seguenti iniziative di promozione sportiva da realizzarsi nell’anno 2020, ai sensi della 

L.R.15/02 “Testo unico in materia di Sport”: 

 Progetto “Scuola di Squadra”, rivolto agli istituti scolastici;  

 Protocollo d’intesa con il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (Coni) per un 

programma di promozione sportiva inerente lo sport di cittadinanza e inclusione sociale; 

 Avviso pubblico per il sostegno alle attività ordinarie degli enti di promozione sportiva; 

 Avviso pubblico per manifestazioni sportive per i soggetti con disabilità;  

 Avviso pubblico per manifestazioni sportive da realizzarsi nel porto turistico di Roma, 

bene sottratto alla mafia, rivolto alle Federazioni Sportive;  

 Sostegno a eventi di animazione sportiva per la valorizzazione degli immobili affidati 

alla gestione di LAZIOCrea S.p.a;  

 Avviso Pubblico rivolto alle Associazioni Sportive Dilettantistiche; 

 

 con la stessa deliberazione sono state destinate a tali attività le risorse dell’annualità 2019, 

allocate sul capitolo G31900 pari a euro 1.090.000,00 e le risorse allocate sul capitolo 

G31910 pari a euro 560.673,00; 

 

ATTESO che è intenzione della Regione Lazio integrare le suddette attività con un’ulteriore 

progettualità finalizzata ad incentivare lo sport come elemento di crescita, di promozione e sviluppo 

della popolazione regionale, anche attraverso il ricorso alle nuove tecnologie informatiche e servizi 

tecnologici mirati a facilitare l’accesso all’attività sportiva di tutte le fasce di età; 

 

RITENUTO pertanto di modificare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 888/2019 stabilendo 

che l’elenco delle attività in essa riportato è integrato dalla seguente attività: “Progetto per l’utilizzo 

di nuove tecnologie e servizi connessi finalizzati a veicolare le politiche per lo sport nel territorio 



regionale” e di stabilire che alla realizzazione di tale attività sono destinate risorse pari euro 

500.000,00(IVA compresa) già ricomprese nell’importo destinato dalla citata DGR; 

RITENUTO inoltre di rideterminare l’importo destinato alle suddette attività in euro 1.040.000,00 

sul capitolo G31900, in luogo dell’importo di euro 1.090.000,00 precedentemente stanziato 

 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate, 

 

 di modificare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 888/2019 come di seguito specificato: 

 

- integrare l’elenco delle attività in essa riportato con la seguente attività: “Progetto per 

l’utilizzo di nuove tecnologie e servizi connessi finalizzati a veicolare le politiche per lo sport 

nel territorio regionale” e di stabilire che alla realizzazione di tale attività sono destinate 

risorse pari euro 500.000,00(IVA compresa) già ricomprese nell’importo destinato dalla 

citata DGR; 

-  di rideterminare l’importo destinato alle suddette attività in euro 1.040.000,00 sul capitolo 

G31900, in luogo dell’importo di euro 1.090.000,00 precedentemente stanziato. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale 

della Regione Lazio. 



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 


